Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2020 № 1596
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
городского поселения на 2020-2022 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2043:
1.1. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствование и содержание «Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке
	%
	100 %
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения, а также площадь ямочного ремонта
	кв.м
	41 065,52
	48 179,95

	9 701

	9 701

	1.3.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт и (или) реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	1.4.
	Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	1.5.
	Количество и площадь отремонтированных подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	шт./кв.м
	0
	3/1208

	1/1000

	1/1000

	1.6.
	Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	2
	1
	1

	1.7.
	Количество и площадь отремонтированных автомобильных дорог
	шт./кв.м.
	1/1000
	16/49387,95
	1/1000
	1/1000

	1.8.
	Количество и площадь отремонтированных тротуаров
	шт./кв.м
	1/1000
	0
	1/1000
	1/1000

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Доля обслуживаемых светофорных объектов
	%
	100 %
	100
	100
	100

	2.2.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения, на которые разработаны схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	шт.
	1
	0
	1
	1

	2.3.
	Количество обустроенных автобусных посадочных площадок
	шт.
	5
	0
	1
	1

	2.4.
	Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	142
	121
	121
	121

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.5.
	Количество установленных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	125
	27
	27
	27

	2.6.
	Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	кв.м
	6325
	4312,5
	4312,5
	4312,5

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						Е.А.Гаврилов

1

7

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 16.10.2020 № 1596
Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по строительству,  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	16 500,00
	12260,700
	16 500,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	16 500,00
	12260,700
	16 500,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.2,
1.1.5,
1.1.7,
1.1.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	10206,16059
	11062,00
	2 838,15

	областной бюджет
	2343,2390
	3 938,00
	3 938,00

	итого
	33638,55059
	15 000,00
	6 776,15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.3.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	20,00
	100,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	20,00
	100,00
	100,00

	1.1.4.
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020 -
2022
годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	960,000
	0,00
	1000,000

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	960,000
	0,00
	1000,000

	1.1.5.
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	4575,56723
	0,00
	2984,550

	областной бюджет
	67281,110
	0,00
	0,00

	итого
	71856,67723
	0,00
	2984,550

	ИТОГО:
	122975,22782
	27360,70
	27360,70

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.1.
	Обслуживание и содержание светофорных объектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
 годы
	1.2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	120,00
	120,00
	120,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	120,00
	120,00
	120,00

	2.1.2.
	Обустройство автобусных посадочных площадок
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	102,510
	102,510
	102,510

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	102,510
	102,510
	102,510

	2.1.3.
	Приобретение и установка    технических средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.4,
1.2.5
	бюджет
Валдайского городского
поселения
	568,82732
	582,490
	582,490

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	568827,32
	582,490
	582,490

	2.1.4.
	Нанесение дорожной разметки
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	973,429
	1000,00
	1000,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	973,429
	1000,00
	1000,00

	ИТОГО:
	1764,76632
	1 805,00
	1 805,00

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]